
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ                                  Ζαγορά  15 Δεκεμβρίου2014 
                                                                                   

Αριθ.Αποφ 181/2014 

Αριθ πρωτ  12468 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 15ης/2014  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: «Περί έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών, καθορισμού των όρων 

δημοπράτησης και έγκρισης των τευχών,  πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την 

προμήθεια δομικών υλικών» συνολικού προϋπολογισμού 4.974,74€ και ψήφιση 

αντίστοιχης πίστωσης εις βάρος του Κ.Α. 30.6662.02 προϋπολογισμού οικ. έτους 2014 

Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου». 

Στη Ζαγορά, σήμερα, 15η Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10:00 π.μ.  στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 

12388/11-12-2014  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 

στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω πέντε (5)  μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                       ΣΟΥΛΔΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                           

2.  ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ                                            ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤ. 

3.  ΒΑΣΤΑΡΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    

4.  ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ    

5.  ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                                     

                                                                                             

                                    

                          

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο, Δημοτικό Υπάλληλο. 

 
   Ο Δήμος έχει ανάγκη από την προμήθεια Δομικών υλικών  προκειμένου να 

αντιμετωπισθούν άμεσα οι ενδεχόμενες μικροζημιές, του οδικού δικτύου κυρίως, από 

εργατοτεχνίτες του Δήμου, σε μια περίοδο που παρατηρούνται καθιζήσεις, προτού αυτές 

επεκταθούν,  της οποίας ο προϋπολογισμός δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων 

χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα τεσσάρων και 74% ευρώ. (4.974,74 ) ευρώ. 

 Ο διαγωνισμός θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2286/95 του ΕΚΠΟΤΑ (Απόφ 

Υπ Εσωτερ. 11389/8-03-1993), το Π.Δ. 173/90 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το 137/91 , το 

ΠΔ 105/89 & σύμφωνα με τον νέο Δημοτικό και Κοινοτικό Κώδικα. 

ΑΔΑ: ΩΕΙΣΩΡΚ-Α0Υ



Στον προϋπολογισμό του Δήμου του έτους 2014 και στον Κ.Α 30.6662.02 με τίτλο 

Προμήθεια Δομικών Υλικών προβλέπεται  πίστωση. 

Τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής καλούνται να αποφασίσουν για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών της ανωτέρω προμήθειας. 

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη. 

1.Το άρθρο 4 του 2286/95 

2. Την 11389/93 [Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών ΟΤΑ 

2.Το ΠΔ 173/90 [Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου όπως τροποποιήθηκε με το 137/91 ή 

του οικείου κανονισμού προμηθειών του φορέα κατά περίπτωση και μέχρι εκδόσεως των 

νέων βάσει του Ν. 2286/95 άρθρο 3 και 4 του ΕΚΠΟΤΑ 

3.Το Π.Δ. 105/89  

4. Τον νέο Δημοτικό και Κοινοτικό Κώδικα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές για την εκτέλεση του διαγωνισμού  «Προμήθειας 

δομικών υλικών», σύμφωνα με την τεχνική έκθεση και προδιαγραφές που συνέταξε η 

τεχνική υπηρεσία του Δήμου και που περιγράφονται παρακάτω. 

Καθορίζει τους όρους διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισμού για την εκτέλεση της 

«Προμήθειας Δομικών Υλικών», προϋπολογισμού δαπάνης 4.974,74 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και εγκρίνει όπως το έργο εκτελεστεί με πρόχειρο 

διαγωνισμό όπως διατυπώνεται στην τεχνική μελέτη, σχέδιο διακήρυξης, ήτοι: 

 «Προκηρύσσει πρόχειρο διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 

κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια Δομικών Υλικών όπως αυτά 

αναφέρονται σύμφωνα με τον προϋπολογισμό & Τεχνικές Προδιαγραφές του Δήμου 

Ζαγοράς-Μουρεσίου. 

Προϋπολογισμός του έργου 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΕΙΣΩΡΚ-Α0Υ



 
ΕΙΔΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
 

ΜΜ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗ 

 

ΑΜΜΟΧΑΛΙΚΟ 

 

κμ 

 
65 24,40 1.586,00 

ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ 40kg τεμ 200 5,70 1.140,00 

ΤΣΙΜΕΝΤΟΛΙΘΑ 10X20X40 τεμ 250 0,45 112,50 

ΤΣΙΜΕΝΤΟΛΙΘΑ 45X20X40 τεμ 200 0,49 98,00 

ΤΣΙΜΕΝΤΟΛΙΘΑ 20X20X40 τεμ 200 0,65 130,00 

ΣΙΔΗΡΟΥΣ ΟΠΛΙΣΜΟΣ S500s kg 800 0,75 600,00 

ΔΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ  τεμ 28 13,50 378,00 

 

Άθροισμα 
4.044,50 

 

ΦΠΑ 23% 
930,24 

 

Σύνολο 
4.974,74 

 

 
Η προμήθεια των Δομικών Υλικών  είναι προϋπολογισμού 4.974,74€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ και θα διενεργηθεί με τους ακόλουθους όρους: 

Άρθρο 1ο 

(Αντικείμενο Συγγραφής) 

Η παρούσα αφορά την προμήθεια δομικών υλικών που θα χρησιμοποιηθούν στην 

εσωτερική και αγροτική οδοποιία του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου. 

Άρθρο 2ο 

(Ισχύουσες διατάξεις) 

ΑΔΑ: ΩΕΙΣΩΡΚ-Α0Υ



Για την διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού και την εκτέλεση της προμήθειας 

ισχύουν:  

Α. Η απόφαση 11389/93 (Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών ΟΤΑ). 

Β. Ο Νόμος 2286/1995 (Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων). 

Γ. Το Π.Δ. 173/90 (Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου) όπως τροποποιήθηκε με το 

137/91 ή του οικείου κανονισμού προμηθειών φορέα κατά περίπτωση και μέχρι της 

εκδόσεως των νέων βάσει του Ν. 2286/95. 

Δ. Το Π.Δ. 105/89 Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς το Κοινοτικό 

Δίκαιο κλπ., με την επιφύλαξη των τροποποιήσεων που έγιναν μεταγενέστερα. 

Ε. Ο νέος Δημοτικός και Κοινοτικός κώδικας. 

 

Άρθρο 3ο 

(Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας) 

Ο προϋπολογισμός της ανωτέρω προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 4.974,74 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ23%. 

Η εκτέλεση της προμήθειας αυτής θα πραγματοποιηθεί με πρόχειρο διαγωνισμό, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του ΕΚΠΟΤΑ (>15.000,00 ευρώ κατά 

κωδικό αριθμό είδους, του αρχείου ειδών του ΕΠΠ.). 

Άρθρο 4ο 

(Ανακοίνωση αποτελέσματος) 

Ο ανάδοχος της προμήθειας αυτής, μετά την κατά τον νόμο έγκριση του 

αποτελέσματος και μετά την ανακοίνωση του αποτελέσματος σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ άρθρο 24, υποχρεούται να προσέλθει στον Δήμο εντός 10 

ημερών από την παραλαβή του εγγράφου της ανακοινώσεως του αποτελέσματος, για 

την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Άρθρο 5ο 

(Σύμβαση) 

Η σύμβαση περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 25 του 

ΕΚΠΟΤΑ.  

Άρθρο 6ο 

(Εγγύηση καλής εκτελέσεως της συμβάσεως) 

ΑΔΑ: ΩΕΙΣΩΡΚ-Α0Υ



Προ της υπογραφής της συμβάσεως απαιτείται από τον ανάδοχο προμήθειας, η 

προσκόμιση εγγυήσεως καλής εκτέλεσης της σύμβασης, η οποία ορίζεται σε ποσοστό 

10% επί της συμβατικής αξίας της προμήθειας χωρίς το ΦΠΑ. 

Άρθρο 7ο 

(Ποινικές ρήτρες – έκπτωση αναδόχου) 

Εφόσον υπάρξει αδικαιολόγητη υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης της 

προμήθειας, μπορούν να επιβληθούν ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 27 και 33 του ΕΚΠΟΤΑ. 

Άρθρο 8ο 

(Πλημμελής κατασκευή) 

Εάν κατά την παραλαβή και τοποθέτηση των προμηθευόμενων ειδών, αυτά δεν 

πληρούν τους όρους της σύμβασης ή εμφανίζουν ελαττώματα ή κακοτεχνίες τότε 

εφαρμόζονται οι διατάξεις που αναφέρονται στο άρθρο 33 και 36 του ΕΚΠΟΤΑ. 

Άρθρο 9ο 

(Φόροι – τέλη - κρατήσεις) 

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κείμενων διατάξεων φόρους, τέλη και 

κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του διαγωνισμού. Ο ΦΠΑ 

και τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον ανάδοχο. 

Άρθρο 10ο 

(Παραλαβή υλικών - Πληρωμή) 

Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει από επιτροπή παραλαβής που θα 

συγκροτείται κάθε φορά με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με το 

άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ. Η παραλαβή πραγματοποιείται μέσα στον οριζόμενο από 

την σύμβαση χρόνο. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην σύμβαση και στα 

άρθρα 28,29 του ΕΚΠΟΤΑ. 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ:  Την επόμενη της εντολής παραγγελίας 

Άρθρο 11ο 

(Περιεχόμενα προσφορών) 

Η κάθε προσφορά θα συνοδεύεται από πλήρη τεχνική περιγραφή, προσπέκτους και 

ότι είναι απαραίτητο για την αξιολόγηση των προσφορών. Τα προσφερόμενα 

μηχανήματα πρέπει να είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές. Προτεινόμενες 

λύσεις που παρουσιάζουν αποκλίσεις ή υστέρηση σε σχέση με τις τεχνικές σε 

βασικούς μηχανισμούς ή λειτουργικά χαρακτηριστικά απορρίπτονται και δεν 

ΑΔΑ: ΩΕΙΣΩΡΚ-Α0Υ



βαθμολογούνται. Επίσης απορρίπτονται προσφορές με ασαφή ή ελλιπή τεχνική 

προσφορά. 

Άρθρο 12ο 

(Προσωρινή και οριστική παραλαβή της προμήθειας) 

Παρουσία του αναδόχου ή τεχνικού εκπροσώπου αυτού και αρμόδιου Τεχνικού 

εκπροσώπου του Δήμου, θα γίνουν δοκιμές (εφόσον απαιτείται) για την σωστή 

λειτουργία, για να διαπιστωθεί το σύμφωνο προς τους συμβατικούς όρους της 

προμήθειας. 

Εάν διαπιστωθεί απόκλιση από τις συμβατικές τεχνικές προδιαγραφές η επιτροπή 

δύναται να προτείνει την τέλεια απόρριψη της προμήθειας ή την αποκατάσταση των 

λειτουργικών ανωμαλιών. 

Εφόσον ο ανάδοχος δεν συμμορφωθεί προς τις ως άνω προτάσεις της επιτροπής, 

εντός προθεσμίας που θα ορίσει η επιτροπή στο πρωτόκολλο παραλαβής, ο Δήμος 

δικαιούται να προβεί εις την τακτοποίηση τούτων εις βάρος και δια λογαριασμό του 

αναδόχου κατά τον προσφερότερο για τις ανάγκες του Δήμου τρόπο. 

Δια την κάλυψη των σχετικών δαπανών χρησιμοποιείται η εγγύηση του αναδόχου, εν 

ανεπαρκεία δε αυτής το επιπλέον ποσό εισπράττεται αναγκαστικά από τις διατάξεις 

του νόμου περί εισπράξεων Δημοσίων εσόδων. Μετά το πέρας του συμβατικού 

χρόνου εγγυήσεως ενεργείται βάσει των κείμενων διατάξεων η οριστική παραλαβή 

από την αρμόδια επιτροπή.           

Αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στoν κ. Δήμαρχο.         

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 181/2013 

 
.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα μέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΕΙΣΩΡΚ-Α0Υ


		2014-12-16T11:29:53+0200
	Athens




